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[Landbrugsministeren.] 
I henhold til lov om administration af Det 

europæiske Økonomiske Fællesskabs forordnin- 
ger om markedsordninger for landbrugsvarer 
m. v. har landbrugsministeren siden Danmarks 
indtræden i EF været bemyndiget til at op- 
kræve produktionsafgifter på landbrugsvarer 
som afløsning for de afgifter, der hidtil havde 
været opkrævet i medfør af lov om afsætning 
af danske landbrugsvarer m. v. Provenuet af 
disse produktionsafgifter -  der næsten udeluk- 
kende påhviler den animalske sektor -  indgår i 
en fond, der bestyres af det i henhold til lovens 
§ 2 nedsatte udvalg. Fondens midler anvendes 
til en række erhvervsøkonomiske foranstaltnin- 
ger såsom forskning, produktudvikling, re- 
klame m. v. 

Landbrugsministeren har desuden med hjem- 
mel i to ældfe love -  fra henholdsvis 1947 og 
1958 -  bemyndigelse til at opkræve produk- 
tionsafgifter på æg og fjerkræ. 

Ved forliget i februar enedes regeringen og 
forligspartierne om, for så vidt angår skatteå- 
ret 1978, at nedsætte den amtskommunale 
grundskyld fra 20 til 13 promille. Et beløb sva- 
rende til 2 promille af grundskylden på land- 
brugets produktionsjord overføres fra amts- 
kommunerne til staten og anvendes til nedbrin- 
gelse af landbrugets produktionsafgifter. 

Efter dette lovforslag skal ovennævnte beløb 
indgå i samme fond som de produktionsafgif- 
ter, der opkræves i medfør af lov om admini- 
stration af Det europæiske Økonomiske Fælles- 
skabs forordninger for landbrugsvarer m. v., 
og bestyrelsen af fondens midler samles under 
det udvalg, der er nedsat i henhold til lovens § 
2. 

Idet jeg i Øvrigt henviser til lovforslagets 
tekst og bemærkninger, skal jeg anbefale det til 
en velvillig behandling i tinget. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om udskrivning af 
amtskommunal grundskyld for skatteåret 1978. 

Som led i den samlede Økonomiske politik 
og i overensstemmelse med den aftale, der blev 
indgået mellem en række politiske partier i fe- 
bruar 1977, foreslås det, at den amtskommu- 
nale grundskyld -  der ellers opkræves med 20 
promille -  for skatteåret 1978 opkræves med 
13 promille. Da ejendomsbeskatningen i 1978 
sker på grundlag af 16. alm. vurdering, skøn- 
nes amtskommunernes samlede provenu fra 

1977 til 1978 som følge af de forventede stig- 
ninger i grundværdierne at ville øges fra ca. 
1,5 mia kr. til 2 mia kr. uanset promillenedsæt- 
telsen. Uden denne nedsættelse måtte prove- 
nuet i 1978 anslås til ca. 3 mia kr. 

Endvidere foreslås det, at der -  ligeledes i 
henhold til februarforliget -  fra amtskommu- 
nerne til staten skal overføres en del af prove- 
nuet svarende til 2 promille af de afgiftspligtige 
grundværdier for landbrugsjord. Dette beløb, 
der agtes anvendt til fremme af erhvervsøko- 
nomiske foranstaltninger inden for landbruget, 
skønnes at ville udgøre ca. 65 mill. kr. Bestem- 
melser om den nærmere anvendelse af dette 
beløb skal fastsættes ved lov, og jeg tillader 
mig at henvise til landbrugsministerens lovfor- 
slag herom. 

Idet jeg i Øvrigt henviser til det foreliggende 
forslag og de dertil knyttede bemærkninger, 
skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings 
velvillige behandling. 

Boligministeren (Ove Hove): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
boligbyggeri. (Boliger for unge under uddan- 
nelse m. fl. Lån til betaling af beboerindskud). 

Forslaget indeholder dels nye bestemmelser 
om boliger for unge under uddannelse m. fl., 
herunder om offentlig støtte til sådanne boliger 
og om ledelse af og tilsyn med statsstøttede 
kollegier, dels ændrede regler om støtte til be- 
taling af beboerindskud. 

Lovforslagets afsnit om boliger for unge 
under uddannelse m. fl. må ses i fortsættelse af 
de forslag, der fra oktober 1974 har været 
fremsat til afløsning af de gældende bestem- 
melser i kapitel IX i lov om boligbyggeri, men 
som ikke er blevet gennemført. Det seneste 
forslag blev fremsat den 28. november 1975 
sammen med et forslag om ændrede regler i 
boligbyggerilovens kapitel X om boliger for 
ældre og sociale institutioner m. v. Medens det 
nye kapitel X blev gennemført i marts 1976, 
blev forslaget til et nyt kapitel IX udskilt som 
et særskilt lovforslag og henvist til fortsat be- 
handling i folketingets boligudvalg. Baggrun- 
den herfor var, at udvalget endnu ikke havde 
afsluttet sine overvejelser af de pågældende 
spørgsmål, som også blev behandlet i »Udval- 
get vedrørende boliger for unge« -  ungdoms- 
boligudvalget -  som blev nedsat af boligmini- 
steren i november 1975 med forbrugerombuds- 
mand Niels Ehrenreich som formand. I udval- 


